АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2019№1529
                                  г.Шатура

О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет городского округа Шатура Московской области, главным

администратором которых является администрация городского округа Шатура

Московской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016

№ 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и в рамках реализации

полномочий главных администраторов доходов городского округа Шатура

Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в «Методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет городского округа Шатура Московской области, главным администратором

которых является администрация городского округа Шатура Московской области»,

утвержденную постановлением администрации городского округа Шатура

Московской области от 11.06.2019 №919, дополнив следующим пунктом:

«м) плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами

местного самоуправления городских округов, государственными или

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах

городских округов (код классификации доходов 1 11 05312 04 0000 120).

 Для расчета прогнозируемого объема указанных доходов на очередной

финансовый год применяется метод прямого расчета.

Размер платы определяется на основании кадастровой стоимости земельного

участка и рассчитывается как 1,5 процента кадастровой стоимости земельного

участка за каждый год срока действия сервитута.

 Источники данных:

 выписка из ЕГРН или сведения из «публичной кадастровой карты» о

кадастровой стоимости земельного участка;

 «Порядок определения размера платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности

Московской области, и земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена», утвержденный постановлением Правительства

Московской области от 08.06.2015 №407/21.».
 2. Настоящее распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1

января 2019 года.

 3. Управлению по информационной политики, информатизации и

муниципальным услугам (Дуровой Т.В.) разместить постановление на официальном

сайте городского округа Шатура.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Шатура Мозгалеву И.А.

Глава городского округа                                 А.Д. Келлер